
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 170 Тракторозаводского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 

 21.02.2023                                                                             № 31-ОД                                                                                                                

 
О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы  

в МОУ Детский сад № 170 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 

статьей 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», письма комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 21.02.2023 № И-10/1488, на основании методических 

рекомендаций Министерства просвещения РФ «Методические рекомендации по 

реализации федеральной образовательной программы дошкольного образования» и 

в целях приведения основной образовательной программы МОУ Детского сада № 

170 в соответствие с федеральной образовательной Программой дошкольного 

образования 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Создать  рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования (далее — рабочая группа) в следующем 

составе:  

Руководитель рабочей группы:  

 Кудрявцева Наталья Викторовна, старший воспитатель, 

Члены рабочей группы:  

 Нерода Ольга Николаевна, воспитатель, 

 Варламова Лариса Владимировна, воспитатель, 

 Лазарева Юлия Валерьевна, воспитатель, 

 Петрухина Наталья Игоревна, инструктор по физической культуре. 

2. Рабочей группе: 

2.1. Разработать и утвердить Положение о рабочей группе и дорожную карту по 

внедрению федеральной образовательной Программы дошкольного образования 

МОУ Детского сада № 170 (далее ФОП ДО). (приложение 1, 2) 

2.2. Разработать проект ФОП ДО МОУ Детского сада № 170 в соответствии с 

требованиями действующего законодательства в срок до 31.07.2023 года. 

2.3. Рабочей группе: 

- выполнить мероприятия согласно дорожной карте, утвержденной пунктом 2 

настоящего приказа; 

- привлекать при необходимости иных работников Детского сада № 170 для 

выполнения мероприятий дорожной карты, утвержденной пунктом 2 настоящего 

приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий дорожной карты; 



- по итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета 

31.08.2023г.  

2.4. Опубликовать  на официальном сайте МОУ Детского сада № 170 ФОП ДО 

МОУ Детского сада № 170 до 01.09.2023 года. 

 3. Контроль выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО в МОУ Детском саду № 

170 в сроки, установленные дорожной картой, утвержденной пунктом 2 настоящего 

приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий  МОУ Детский сад  № 170                                        Л.А. Пацкова     

 
 


		2023-07-06T14:34:13+0300
	Пацкова Л.А.




